
平成 29 年度 第１回 福井県漢詩人協会主催 

 

講演会 

 「三好達治 と 漢詩」 
 

講師 ： 張籠二三枝 女史 
 

（講師プロフィール）： 

講師の張籠二三枝先生は永く福井県下の高校教諭を務めながら、文学評論、文芸作品創

作など積極的な文学活動を継続されてこられました。 

また一方、「三好達治の詩を読む会」を主宰し、三好達治が三国に在住した約５年間の足跡

にも触れながら（地元の三国図書館などにて開催などと）幅ひろい活動をされています。 

近著「三好達治・詩語り」、「三好達治・詩のエピソード」の 2 冊を刊行（いずれも紫陽社）され

て、益々精力的な文芸活動を展開されています。 

 

 

今回のご講演は、上記の積極的な文学活動を踏まえての多彩な興味あるお

話がお聴き出来ることをご期待下さい。 

また張籠先生には、当協会の顧問というお立場で色々とご指導、ご支援を頂

いております。 

 

 

日時 ： 平成２９年７月２５日（火） 

         10:00～12:00 （開場 9:30） 

場所 ： 県立図書館 多目的ホール 
 

 
【申込方法】 

 必要事項（お名前、電話番号）を電話、メールにてご連絡ください。  （入場無料） 

【お申込・お問合せ】 

 福井県漢詩人協会事務局 ： 奥山 （携帯） 090-8960-6693     (mail) ok-hank@oregano.ocn.ne.jp 

 

 

 

ご案内とお願い： 

当日の「講演会」の折に、福井県漢詩人協会々長、川口義夫がご挨拶を申し上げ、当協会の具体的な

活動の一端をご紹介させていただきます。もって、ご参加いただいた皆さまへは感謝申し上げますととも

に、今後の更なるご指導、ご支援を賜りたく心から念じております。 


